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Reservation Socialdemokraterna 
Genomgripande utredning av Fritt sök till gymnasieskolan 

Det uppenbart att ”Fritt sök” i sin nuvarande form  inte är hållbart. Väsentligt fler elever från 
Lunds kommun och närliggande kommuner borde erbjudas plats i Lunds kommunala 
gymnasieskolor. Det är oacceptabelt att endast knappt 40 % av eleverna i kommunens 
gymnasieskolor är folkbokförda i  Lund. Dagens system skapar orimliga 
undanträngningseffekter, ökar stressen bland unga och leder till en ökad segregering. 

Dessutom kommer det här problemet att växa. De kommande 10 åren kommer behovet av 
gymnasieplatser öka radikalt. De prognoser som finns visar att det kommer att behövas cirka 
12 000 fler platser än vad som finns idag. Redan idag tar Lunds kommun störst ansvar och vi 
vill att vi fortsatt ska ta ett stort ansvar, men inte på bekostnad av att ungdomar från Lunds 
kommun och från våra grannkommuner trängs undan. 

För oss socialdemokrater är målet med en omförhandling att: 

• Ge plats till fler elever från Lund och närliggande kommuner. 
• Åtgärda den orimliga och sjukliga stressen som skapas bland barn och unga av 

nuvarande system. 
• Minska segregeringen och ojämlikheten på våra kommunala gymnasieskolor. 
• Skapa bättre ekonomiska förutsättningar för gymnasieskolorna. 
• Skapa förutsättningar för att ungdomar även i framtiden har bra tillgång till 

gymnasieskola. 

Vi vill vara tydliga med att vårt mål med en omförhandling inte är att Lunds kommun inte 
fortsatt ska vara en kommun som tar ett stort ansvar för gymnasieutbildningarna i Skåne. Vi 
behöver ett avtal, men ett avtal som skapar ordning och reda, där fler elever från Lunds kommun 
och närliggande kommuner har möjlighet att gå på Lunds kommunala gymnasieskolor.  

Uppnås då detta med kommunstyrelsens beslut? Vi är tyvärr lite tveksamma. Men det får såklart 
framtiden utvisa. Utan tvekan vore det väsentligt mer sannolikt att få något bättre på plats om 
avtalet sagts upp och att vi utifrån det förhandlat fram ett nytt avtal. Då hade vi om inget annat 
hjälpt kunnat sluta ett avtal med de kommuner som också var beredda att ta ett eget ansvar. 
Som det är nu får istället var och en av Skånes kommuner veto mot en förändring. Det innebär 
att om en enda kommun inte vill ha förändringar som Lund vill så blir det heller ingen ändring. 
Således är det tyvärr andra kommuner som fortsatt bestämmer över lundaungdomarnas 
möjligheter att gå i Lunds egna skolor. Så tycker inte vi socialdemokrater att vi kan ha det. Det 
är baksidan på kommunstyrelsens beslut. Det blir en viktig uppgift, inte minst för ordföranden 
i kommunstyrelsen, att nu leva upp till beslutet om en förändring. För lundaungdomarnas skull 
finns det inget utrymme för att misslyckas. 

Socialdemokraterna reserverar sig därmed mot kommunstyrelsens beslut till förmån för vårt 
eget yrkande.  
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